
AD\630752LT.doc PE 376.367v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Žuvininkystės komitetas

2006/2018(BUD)

3.10.2006

NUOMONĖ
Žuvininkystės komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto
(C6-0299/2006–2006/2018(BUD))

III skirsnis. Komisija.

Nuomonės referentė: Rosa Miguélez Ramos



PE 376.367v02-00 2/6 AD\630752LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\630752LT.doc 3/6 PE 376.367v02-00

LT

Įvadas

Komisijos požiūrį rengiant pasiūlymą dėl preliminaraus 2007 m. biudžeto projekto lėmė 
nustatyti 2007–2013 m. finansinės perspektyvos suvaržymai.

Taigi 2007 m., kurie yra pirmieji naujojo programinio laikotarpio metai, dėl bendro skirtų 
asignavimų sumažinimo biudžetas sumažėjo apytikriai 10 proc.

Visi žuvininkystei skirti 2007–2013 m. laikotarpio asignavimai įrašyti 2 išlaidų kategorijoje:
„Gamtinių išteklių išsaugojimas ir tvarkymas“. 2007 m. preliminariame biudžeto projekte 
žuvininkystės sektoriaus įsipareigojimų asignavimai siekia 923 mln. eurų, o mokėjimų 
asignavimai – 1,2 mlrd. eurų.

Išaiškėja keli svarbiausi biudžeto elementai. Jiems galima priskirti 6,7 proc. padidinimą išorės 
veiksmų srityje. Siekiant atsižvelgti į naujus susitarimus, tarptautiniams susitarimams 
žuvininkystės srityje skiriami 194 mln. eurų ir ketinama gerokai padidinti neprivalomus 
įnašus tarptautinėms organizacijoms (regioninėms žuvininkystės organizacijoms), įskaitant 
maždaug 6 mln. eurų naujiems veiksmams žuvininkystės susitarimų srityje, t. y. kovai su 
nelegalia, nereglamentuojama ir nedeklaruojama (NNN, angl. IUU) žvejyba ir mokslinėms 
konsultacijoms gerinti.

Bendrajai žuvininkystės politikai (BŽP, angl. CFP) valdyti skiriami asignavimai didinami 
41 proc., įskaitant asignavimus naujos Žaliosios knygos apie numatomą Europos Sąjungos 
jūrų politiką rengimui skatinti ir jūrų srities tyrimams vykdyti.

Parama žuvininkystės išteklių tvarkymui (pagrindinių duomenų rinkimui ir mokslinių 
konsultacijų gerinimui) atskiriama nuo kontrolės ir tikrinimo, o abiem sritims skiriami 
asignavimai didinami atitinkamai 12 ir 25 proc.

Europos žuvininkystės fondui (EŽF, angl. EFF) skiriami mokėjimų asignavimai apima 
reglamente numatytą 7 proc. avansą. Rinkų išlaidos lieka tokios pačios, tačiau esama tam 
tikrų finansų valdymo būdo pakeitimų.

Taip pat, kalbant apie mokslinius tyrimus, 7-osios pagrindų programos valdymas perkeliamas 
iš Žuvininkystės generalinio direktorato (DG FISH) į Mokslinių tyrimų generalinį direktoratą 
(DG RTD).

Pastabos

Atsižvelgdama į Finansinės perspektyvos lemiamus apribojimus, nuomonės referentė labai 
džiaugiasi pateiktais siūlymais dėl 2007 m. biudžeto ir mano, kad siūlomų skirti lėšų užteks 
dabartiniams įpareigojimams įvykdyti, tačiau primena, kad numatomų išteklių, dėl kurių 
Europos Vadovų Taryba nusprendė 2005 m. gruodžio mėnesį, neužteks visiems žuvininkystės 
sektoriaus poreikiams, iškilusiems žuvininkystės pramonės besitęsiančios krizės metu, 
patenkinti.

Vis dėlto galima būtų pateikti kelias konkrečias pastabas dėl Tarybos liepos 14 d. biudžeto 



PE 376.367v02-00 4/6 AD\630752LT.doc

LT

projekte numatytų sumų tais atvejais, kai buvo sumažinti Komisijos siūlomi asignavimai.

Taryba 10 mln. eurų sumažino rezerve įrašytus tarptautiniams susitarimams žuvininkystės 
srityje skirtus įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimus. Dėl to gali atsirasti problemų vykdant 
Sąjungos teisinius įpareigojimus šioje srityje. Taigi reikėtų vėl įrašyti ankstesnes sumas.

Kiti Tarybos atlikti sumažinimai susiję tik su mokėjimais. Iš EŽF atimti konvergencijos 
regionams skirti 23 mln. eurų ir ne konvergencijos regionams skirti 7 mln. eurų, dėl to bus 
neįmanoma sumokėti EŽF reglamente numatytų 7 proc. išankstinių mokėjimų. Taip pat 
5 mln. eurų sumažinti biudžeto eilutėje, susijusioje su pagrindinių duomenų rinkimu, įrašyti 
asignavimai, o 7 mln. eurų mažiau numatoma biudžeto eilutėje, kurioje įrašytos lėšos, 
kuriomis prisidedama prie valstybių narių išlaidų kontrolės srityje finansavimo.

Šis asignavimų mažinimas srityse, kurios turi būti laikomos BŽP prioritetinėmis sritimis, yra 
savavališkas ir nepagrįstas. Be to, tai būtų netinkamas ženklas šiuo sektoriui nepalankiu metu.
Bendros žuvininkystei skiriamos lėšos yra palyginti nedidelės, o Europos žuvininkystės 
pramonė vis dar itin priklausoma nuo Europos biudžeto. Atsižvelgiant į nusivylimą, kilusį 
derybų dėl tarpinstitucinio susitarimo dėl finansinės perspektyvos metu, Komisijos 
preliminariame biudžeto projekte pateikiamos sumos turėtų būti laikomos minimaliomis BŽP 
veiklai reikalingomis sumomis ir todėl jas reikėtų išlaikyti arba tais atvejais, kai jos buvo 
sumažintos, vėl įrašyti.



AD\630752LT.doc 5/6 PE 376.367v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. iš esmės sutinka su pasiūlymais dėl 2007 m. žuvininkystės biudžeto, tačiau mano, kad 
2007–2013 m. finansinės perspektyvos numatomų išteklių neužtenka žuvininkystės 
sektoriaus poreikiams, iškilusiems besitęsiančios žuvininkystės pramonės krizės metu, kai 
sumažėjo laimikis, pajamos ir padidėjo išlaidos, ypač kurui įsigyti;

2. atsižvelgdamas į tai, apgailestauja, kad preliminariame biudžeto projekte (PBP) 
žuvininkystei numatytos sumos, t. y. BŽP veiklai reikalingos absoliučiai minimalios 
sumos, ypač mokėjimų asignavimams numatytos sumos, buvo smarkiai sumažintos 
Tarybos biudžeto projekte (BP), taigi ragina vėl įrašyti preliminariame biudžeto projekte 
(PBP) pateiktas pirmines sumas;

3. be to, išreiškia susirūpinimą dėl Tarybos pasiūlymo sumažinti darbuotojų atlyginimams 
skirtas lėšas, tai būtų itin pražūtinga veiksmingam Žuvininkystės generalinio direktorato 
(DG FISH) darbui; taigi ragina vėl įrašyti Komisijos pateiktas sumas.



PE 376.367v02-00 6/6 AD\630752LT.doc

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas. 
III skirsnis. Komisija

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingas komitetas BUD
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

PECH
26.9.2006

Glaudesnis bendradarbiavimas -
pranešimo plenarinėje sesijoje data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Miguélez Ramos
14.2.2006

Pakeistas nuomonės referentas (-ė)
Svarstymas komitete 11.7.2006 28.8.2006
Priėmimo data 3.10.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

17
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Stavros Arnaoutakis, Elspeth Attwooll, Iles Braghetto, David Casa, 
Paulo Casaca, Zdzisław Kazimierz Chmielewski, Carmen Fraga 
Estévez, Alfred Gomolka, Pedro Guerreiro, Ian Hudghton, Rosa 
Miguélez Ramos, Philippe Morillon, Seán Ó Neachtain, Catherine 
Stihler, Margie Sudre, Daniel Varela Suanzes-Carpegna

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Josu Ortuondo Larrea, Carl Schlyter

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...


